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"Kompetenceudvikling i Rehabilitering" er et nyt lands-
dækkende kursusforløb. Det er udviklet for at imødekomme 
den nye lovgivning, der lægger op til, at kommunerne koordi-
nerer og sammentænker borgernes rehabiliteringsforløb med 
andre kommunale indsatser.  
 
 
Indholdet af ”Kompetenceudvikling i Rehabilitering" er udar-
bejdet af en arbejdsgruppe med repræsentanter fra bl.a. KL og 
Amtsrådsforeningen, og det bliver udbudt i et samarbejde mel-
lem MarselisborgCentret, JCVU og Hammel Neurocenter. 
 
 
Målgrupper: social- og sundhedshjælpere, social– og sund-
hedsassistenter, socialpædagoger, fysioterapeuter, ergotera-
peuter, sygeplejersker, lærere, jobkonsulenter, talepædagoger 
og andre faggrupper, der arbejder med borgere i rehabilite-
ringsforløb. 
 
 
Kursusforløbet består af 5 moduler à 6 lektioner med tvær- og 
monofagligt indhold - differentieret efter målgruppe. 

Kursusforløbet afvikles over en 2 måneders periode. Hvert kur-
susforløb har et maximalt deltagerantal på 25 personer.  
 
 
Det er et krav, at forløbet afvikles med en lokal forankring, 
dvs. i de enkelte kommunale institutioner, på sundhedscentre 
eller på regionale sygehuse. 
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"Kompetenceudvikling i Rehabilitering" er det første af sin 
art, der henvender sig til alle kommunale faggrupper, som ar-
bejder med borgere i rehabiliteringsforløb.  
 
 
Det er centralt for kursusforløbet, at faggrupperne både forstår 
egen faglige rolle og kender de andre faggruppers kompeten-
cer.  
 
 
Udgangspunktet for kursusforløbet er Hvidbogens definition af 
rehabilitering. Borgerens selvbestemmelse sættes i højsædet 
og de professionelles rolle forandres til at være vigtige fagligt 
kompetente konsulenter i realiseringen af borgerens mål.   
 
 
Målet er, at borgeren skal opleve sammenhæng, tryghed og ef-
fektivitet i sit rehabiliteringsforløb på tværs af sektorer og fag-
grænser.  
 
 
Midlet er, at medarbejderne på tværs af faggrænser og sekto-
rer arbejder sammen om en helhedsorienteret rehabiliterings-
indsats.  
 
 
”Kompetenceudvikling i Rehabi-
litering” er med succes afprøvet 
såvel tværfagligt som tværsek-
torielt i to pilotprojekter.  
 
 
Område Vest i Silkeborg Kom-
mune har gennemført et tvær-
fagligt kursusforløb. I samar-
bejde med Silkeborg Kommune 
og Silkeborg Centralsygehus er 
der desuden gennemført et 
tværsektorielt kursusforløb.  
 
 

 



P. P. Ørumsgade 11, bygn. 1B 
8000 Århus C,  
Tlf: 8949 1212 

info@marselisborgcentret.dk 
www.marselisborgcentret.dk 

MarselisborgCentrets kerneopgaver er:  
• at udvikle, implementere og kvalitetssikre modeller for det 

gode sammenhængende rehabiliterings- forløb for 
personer med komplicerede og længevarende forløb 

• at sikre den tværsektorielle og tværfaglige kommunikation 
ved at bidrage til implementering af en fælles 
referenceramme 

 
I samarbejde med den professionelle praksis og borgeren/
brugeren varetages:  

•  forsknings-, evaluerings– og analyseopgaver 
• udvikling af metoder og indsatser 
• undervisning og kompetenceudvikling 
• konsulent- og rådgivningsopgaver 

 
MarselisborgCentret er et unikt udviklingsmiljø, hvor private og 
offentlige partnere alle arbejder inden for 
rehabiliteringsområdet - tæt på den professionelle praksis og 
tæt på borgeren/brugeren.  
 
MarselisborgCentret råder over en fast stab af erfarne 
praktikere og akademiske medarbejdere med ligelig 
repræsentation fra de sundheds-, samfunds- og 
humanvidenskabelige fagområder. 

MarselisborgCentret har som formål at bidrage til 
udviklingen af en bedre rehabiliteringspraksis i Danmark – på 
tværs af sektorer og fagskel. Udgangspunktet er en 
helhedsorienteret indsats, der matcher og videreudvikler den 
enkelte borgers ressourcer på trods af en given 
funktionsevnenedsættelse.  
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